
Valby Lokaludvalgs ønsker til budget 2025, Teknik- og Miljøforvaltningen 

 

 

Valby Lokaludvalg besluttede på sit møde 20. februar 2024 at indsende følgende 

prioriterede ønsker til kvalificering før endelig indsendelse af til TMU’s 

budgetseminar. Ønske 1, 2 og 4 er ligeledes sendt ind til overførselsag 2023-2024. 

Skulle et af dem imødekommes der, trækkes det naturligvis som budgetønske, hvilket 

vi forventer er kendt inden frist for indsendelse til TMU’s budgetseminar.  

 

 

 

1. Udvidelse af cykelstiprojektet på Valby Langgade med strækning på selve 

Tingstedet 

 

Vores højest prioriterede ønske er akut. 

 

Ønsket er, at der i tilknytning til det allerede bevilgede og nu også igangsatte 

projekt om cykelstier på Valby Langgade gives en tillægsbevilling til at inddrage de 

40 meter af strækningen, hvor Valby Langgade passerer Tingstedet. Borgerne har 

gennem mange år har klaget over, at brostensbelægningen giver uacceptabelt meget 

trafikstøj og er usikker at køre på for cyklister. Belægningen er desuden i meget 

dårlig stand og står under alle omstændigheder over for at skulle renoveres indenfor 

få år. Projektledelsen har foreslået forskellige modeller for at udskifte brosten 

med en sikrere og mindre støjende belægning. En løsning på Tingstedet vil også 

muliggøre anlæggelse af flere bump på vejen mod Tingstedet, hvilket yderligere vil 

gavne trafiksikkerheden. Hvis man ikke laver transformationen i forbindelse med det 

allerede igangsatte projekt, vil det blive meget dyrere at gennemføre senere, da der 

så skal findes ny rådgiver, laves nyt udbud og vejen skal graves op igen. Forslaget 

var således også med i Teknik- og Miljøudvalgets egne prioriteringer til budget 

2024, hvor det ikke blev vedtaget. 

Bilag: Budgetnotat TM118, Budget 2024 

 

 

2.  Etablering af toilet ved Kulgraven  

 

Lokaludvalget har siden 2022 gjort opmærksom på behovet for et toilet ved Kulgraven 

i den østlige ende af Kulbaneparken. Her er anlagt en stor skaterbane, der er meget 

populær og tiltrækker en stor mængde unge og andre brugere, der opholder sig i 

området i længere tid. Brugerne kommer ikke kun fra Lokalområdet, men fra et stort 

opland. Det nærmeste toilet befinder sig i den modsatte ende af Kulbaneparken og 

ligger næsten 500 meter væk, hvorfor det ikke dækker behovet. Kulbaneparkens brugere 

og områdets beboere er derfor stærkt generede af, at skaterbanens brugere anvender 

buske, haver og gårde som toilet, og lokaludvalget modtager jævnligt henvendelser om 

det. Senest har vi fremført ønsket i forbindelse med toiletprioteringsplanen. 

Forvaltningen vurderede sidste år, at toilettet ikke er nødvendigt. Det er vi uenige 

i baseret på jævnlige henvendelser fra brugere og beboere i området.  

Afventer opdateret borgerskriv fra Flemming  

 

 

3. Afsætning af midler til udarbejdelse af en trafikplan for Valby 

 

Lokaludvalget har været i dialog med forvaltningen om at lave en lokal trafikplan i 

forlængelse af forvaltningens arbejde med et paradigme for lokale trafikplaner, som 

er under udarbejdelse, og hvor de to bydele på Amager i 2024 fungerer som 



pilotprojekter. Valby Lokaludvalg har nedsat en særlig arbejdsgruppe til at arbejde 

med en lokaltrafikplan, hvilket er et af bydelsplanens prioriterede projekter. Hvis 

arbejdet skal gennemføres, kræver det, at der i budget 2025 afsættes midler til 

forvaltningens medvirken til udarbejdelsen. 

 

Bilag Svar på henvendelse om bydækkende paradigme for lokale trafikplaner 

 

 

4. Planlægningsbevilling til etablering af cykel/gangforbindelse fra 

Høffdingsvej/Ramsingsvej til Grønttorvet  

 

I lokalplanerne på begge sider af jernbanen (448, 462 og 515) er forbindelsen tegnet 

ind, og byggeriet på Grønttorvet udføres, så den kan realiseres. Forbindelsen er af 

afgørende vigtighed for at binde Grønttorvet sammen med det centrale Valby og som 

skolevej i det nye sammenlagte skoledistrikt til Harrestrup Å skole. Forbindelsen 

indgår som forlængelse af Den grønne sti, som Valby Lokaludvalg prioriterer højt i 

sin nye bydelsplan. Forbindelsen er det afgørende missing link, hvis 

bydelsforbindelsen fra Nørrebro og Frederiksberg skal føres igennem via Grønttorvet 

og Folehaven til Valby Idrætspark og er således også tegnet ind i 

Kommuneplanstrategi 2023 (s. 46-47). Forslaget har været behandlet tidligere jf. 

vedlagte budgetnotat.  

 

Bilag: Budgetnote TM176, Budget 2023 

 

Med venlig hilsen 

Michael Fjeldsøe 

Forperson, Valby Lokaludvalg 


